
LESYCR
4K

SMLOUVA O PACHTU - POZEMKY V DOBÝVACÍM PROSTORU

č.: 1/2021 - Bo
uzavřená ve smyslu ust. § 2332 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník11)
Smluvní strany:
Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 501 68
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., expozitura Choceň
číslo účtu: 19-2582610237/0100
(dále jen „propachtovatel11) na straně jedné

a

M - SILNICE a.s.,
se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
IČO: 42196868, DIČ: CZ42196868
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430 
zastoupená Ing. Václavem Kučerou, předsedou představenstva a Ing. Zdeňkem Babkou, 
místopředsedou představenstva
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Hradec Králové,
číslo účtu: 1080015329/0800
(dále jen „pachtýř") na straně druhé

společné též „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O PACHTU:

I.
Předmět smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve 
vlastnictví České republiky, a to:

Číslo
pozemku

Druh
pozemku

Výměra
vm2

Propachtovávaná 
výměra v m2

Katastrální
území LV Obec

619/5 ostatní plocha 5 794 5 794 Hněvětice 507 Skuteč

619/10 ostatní plocha 5 891 5 891 Hněvětice 507 Skuteč

Celkem 11 685

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky11 nebo „předmět pachtu11) jsou zapsány 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Chrudim.

2. Propachtovatel se zavazuje přenechat na základě této Smlouvy předmět pachtu uvedený 
v odst. 1. tohoto článku o celkové propachtované výměře 11.685 m2 do pachtu pachtýři 
k dočasnému úplatnému užívání a požívání s tím, že pachtýř se zavazuje předmět pachtu 
využívat výlučně za účelem provádění hornické činnosti, a to k těžbě výhradního ložiska 
stavebního kamene v lomu Předhradí - Hněvětice v dobývacím prostoru Hněvětice, evidenční 
číslo 7/0629. Veškeré věci, záležitosti či jednání související s využitím předmětu pachtu za 
sjednaným účelem je povinen obstarat pachtýř, a to na svůj náklad a v mezích stanovených touto

1



Smlouvou. Oprávnění k dobývacímu prostoru Hněvětice, evidenční číslo 7/0629 pachtýř doložil 
na základě sdělení Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého 
a Pardubického, zn.: SBS 14376/2018/OBÚ-09/1 k dobývacím prostorům ze dne 14. 5. 2018, 
které je nedílnou přílohou č. 1 k této smlouvě (dále jen „Smlouva'1).

3. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují 
jakýchkoli pochybností. Předmět pachtu je graficky znázorněn v zákresu předmětu pachtu DP 
Hněvětice v měřítku 1 : 2 000, který tvoří nedílnou přílohu č. 2 k této Smlouvě.

4. Pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jej 
shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této 
Smlouvy. Dobývací prostor Hněvětice, evidenční číslo 7/0629, je stanoven na základě rozhodnutí 
Východočeského krajského národního výboru v Hradci Králové, odboru dopravy, 
č. j.: Dopr/711 /71 ze dne 7. 7. 1971. Rozhodnutí tvoří nedílné přílohu č. 3 k této Smlouvě.
Hranice dobývacího prostoru Hněvětice je zakreslen do mapy povrchové situace lomu Předhradí. 
Mapa tvoří nedílnou přílohu č. 4 k této Smlouvě.

5. Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
6. Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé lesní porosty 

nacházející se na předmětu pachtu.
7. Právo pachtu podle této Smlouvy dále nezakládá pachtýři jakákoliv práva k trvalým porostům 

nacházejícím se na předmětu pachtu. Pachtýř je povinen zejména upozornit na kalamitu, škodu 
na porostech apod.

8. Nárok na náhrady dle zvláštních právních předpisů, např. v případech, na něž dopadá vyhláška 
Ministerstva zemědělství č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené 
na lesích, ve znění pozdějších předpisů náleží propachtovateli.

II.
Účel pachtu

1. Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený v článku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně 
k podnikatelským účelům, a to k hornické činnosti podle ust. § 2 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v těžbě 
výhradního ložiska stavebního kamene (droby) v lomu Předhradí - Hněvětice, v dobývacím 
prostoru Hněvětice a k činnostem s danou těžbou souvisejících. Hornická činnost je prováděna na 
základě aktuálně platných rozhodnutí o povolení hornické činnosti (otvírka, příprava a dobývání) 
v dobývacím prostoru Hněvětice. Ke dni uzavření této Smlouvy je takovýmto rozhodnutím 
„Povolení hornické činnosti vydané Obvodním báňským úřadem v Trutnově pod 
zn. 3545/02/Kub/So dne 29. 11. 2002. Citované rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 5 k této 
Smlouvě.

2. Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost v rozsahu ustanovení § 2 
zák. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů, a to na základě oprávnění Obvodního báňského úřadu pro území krajů 
Královéhradeckého a Pardubického, č. j.: SBS 04739/2018/OBÚ-09/1 ze dne 2. 3. 2018 s nabytím 
právní moci dne 22. 3. 2018. Oprávnění k hornické činnosti tvoří nedílnou přílohu č. 6 k této 
Smlouvě.

III.
Trvání pachtu

1. Propachtovatel na základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele 
přebírá do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený v čl. I. odst. 1. této 
Smlouvy o celkové propachtované výměře 11 685 m2, a to na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 
31.12. 2025.

2. Smluvní strany mohou v posledních šesti měsících pachtu sjednat formou dodatku ke stávající 
Smlouvě prodloužení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou, maximálně však o pět let, 
opakovaně až na dobu předpokládaného výkonu hornické činnosti včetně následné sanace 
a rekultivace pozemků.

2



3. Pacht dle této Smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli ze smluvních stran za níže 

uvedených podmínek.
4. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany propachtovatele

z těchto důvodů:
a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a to i přes písemnou 

výzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,
b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu 

propachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání 
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu 
propachtovatele,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu 
propachtovatele,

f) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

5. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany pachtýře z těchto 
důvodů:
a) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající z této Smlouvy, a to i přes 

předchozí písemnou výzvu pachtýře,
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

6. Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která 
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

7. Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovateli předmět pachtu ve stavu 
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čl. II. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivaci 
pozemků provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnutí orgánu státní správy. Toto 
ustanovení se netýká porostů, které se na předmětných pozemcích nacházejí, leda že to nezbytně 
vyžaduje splnění povinností uložených pachtýři příslušným rozhodnutím orgánu státní správy. 
O předání bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků 
propachtovatele a pachtýře.

IV.
Pachtovné

1. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli za předmět pachtu pachtovné ve výši  
(cena s rozlišením plochy - zastavená těžba). Celkové roční pachtovné tak činí

. Uvedené pachtovné bude pro rok 2021 
povýšeno o míru inflace dosaženou v roce 2020. Takto ujednané pachtovné bylo stanoveno, 
dohodou

2. Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přidané hodnoty. K takto 
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platnými a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.

1. Propachtovatel bude pachtovné fakturovat jedenkrát pololetně příslušným podílem, a to vždy 
k 30. 6. a k 15. 11. běžného roku a toto datum je zároveň datem uskutečnění zdanitelného 
plnění. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady 
se rozumí den připsání částky ve prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude

3



prováděna ve prospěch účtu organizační jednotky propachtovatele uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy. V případě nabytí účinnosti pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu 
roku anebo ukončení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu roku bude 
poměrně upravena výše pachtovného.

3. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními 
stranami ujednány. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je 
faktura určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení 
s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně 
vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit 
bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení. 
Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či doplněné) 
faktury.

4. Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na vztah založený touto 
Smlouvou, tj. pacht pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k1. 1. běžného roku podle skutečně 
dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 
posledních měsíců kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. Pachtovné 
bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.

6. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli pachtovné v souladu s touto Smlouvou, zejména řádně 
a včas.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady 
povoleného účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a v záležitostech touto 
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně 
udržovat na něm se nacházející předměty a zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené 
sjeho požíváním a užíváním.

2. Pachtýř se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele, vyjma úprav prováděných v rámci hornické činnosti pachtýře.

3. Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu za účelem zjištění jeho 
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v souladu s touto Smlouvou.

4. Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících 
s hospodařením v lese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů 
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy 
rozhodnuto jinak. Pachtýři se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího 
písemného souhlasu propachtovatele.

5. Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli stavby bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele.

6. Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
Smlouvy.

7. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
propachtovateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen zaplatit propachtovateli částku ve výši 
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele s tímto spojených, zejména 
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele 
k úhradě.

8. Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele 
předmět pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.

4



9. Pachtýř se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností 
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
propachtovatele k odstranění újmy.

10. Pachtýř se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu pachtu. Za odvoz odpadu z předmětu pachtu a jeho následnou likvidaci 
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od zjištění 
závadného stavu.

11. Pachtýř se zavazuje, že zabezpečí výkon hornické činnosti, činnosti prováděné hornickým 
způsobem a činností souvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na 
pozemcích, které nejsou součástí předmětu pachtu a nebyly dotčeny zájmy ochrany přírody.

12. Pachtýř nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo 
porušením jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne 
propachtovateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti 
pachtýřem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností.

13. Smluvní strany ujednávají, že právo pachtu dle této Smlouvy se nezapíše do veřejného seznamu.
14. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v článku V. této Smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního pachtovného, nejméně však 5 000,- Kč, za každý 
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu 
škody a zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní pokuta je splatná 
do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

15. Smluvní strany berou na vědomí, že cenová ujednání v této Smlouvě jsou obchodním tajemstvím 
propachtovatele, a zavazují se:

a) k ochraně údajů v této Smlouvě, která jsou obchodním tajemstvím propachtovatele, před 
třetí osobou a před jejich zneužitím,

b) nesdělit žádné informace a údaje v této Smlouvě, na které se vztahuje obchodní tajemství 
propachtovatele, třetím osobám,

c) zajistit, aby údaje v této Smlouvě, které jsou obchodním tajemstvím propachtovatele, nebyly 
zpřístupněny třetím osobám,

a to vše s výjimkou poskytnutí: svým účetním, daňovým či právním poradcům, vázaných 
povinností mlčenlivosti, úřadům a soudům, pokud je to vyžadováno příslušnými právními 
předpisy.

VI.
Ostatní ujednání

1. Pachtýř se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení 
ve využívání předmětu pachtu nebo jeho části.

2. V případě, že dojde během platnosti této pachtovní smlouvy k obnovení hornické činnosti na 
ložisku droby v dobývacím prostoru Hněvětice, bude tato skutečnost neprodleně nahlášena 
pachtýřem propachtovateli, organizační jednotce LČR, s.p. Lesní správě Choceň. Na základě této 
skutečnosti bude změna způsobu užívání předmětu pachtu řešena uzavřením nové pachtovní 
smlouvy nebo dodatku k pachtovní smlouvě, kde budou stanoveny nové podmínky tohoto 
právního vztahu.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo propachtovatele 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu 
vypovědět ve smyslu čl. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

5



Vlil.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.

3. Propachtovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR a zákonem o státním podniku nutný 
souhlas Ministerstva zemědělství, které rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele 
propachtovatele (dále jen „Zakladatel") ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů pod 
č. j.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017 v odstavci 6.5.3. Statutu LČR.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
1.1. 2021; v případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna uveřejněním v registru smluv.

7. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy 
a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

10. Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti této Smlouvy se dohodou smluvních stran ruší 
Smlouva o pachtu - pozemky v dobývacím prostoru č. 1/2016 - Bo ze dne 23. 9. 2015 
a nahrazuje se v plném rozsahu touto Smlouvou.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

— Příloha č. 1: Sdělení Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého
a Pardubického, zn.: SBS 14376/2018/OBÚ-09/1 k dobývacím prostorům ze 
dne 14. 5. 2018

6

http://www.lesycr.cz


— Příloha č. 2:
— Příloha č. 3:

— Příloha č. 4:
— Příloha č. 5:

— Příloha č. 6:

Zákres předmětu pachtu DP Hněvětice v měřítku 1 : 2 000 
Rozhodnutí Východočeského krajského národního výboru v Hradci Králové, 
odboru dopravy, č. j.: Dopr/711 /71 ze dne 7. 7. 1971 
Mapa povrchové situace lomu Předhradí
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Trutnově, zn. 3545/02/Kub/So 
o povolení hornické činnosti v lomu Předhradí - Hněvětice ze dne 29. 11. 
2002
Oprávnění Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého 
a Pardubického, č. j.: SBS 04739/2018/OBÚ-09/1 k hornické činnosti ze dne 
2. 3. 2018

V Hradci Králové, dne - * 

Pachtýř:

Ing. Václav Kučera 
předseda představenstva

7



m obvodní banský uraď
pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova 1142/1, 500 02 Hradec Králové

M - SILNICE a.s. 
Husova 1697 
Bílé Předměstí 
530 03 Pardubice

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V Hradci Králové
0 SBS 14376/2018/OBÚ-09/1  14.5.2018

Sdělení k dobývacím prostorům

Dne 9. 5. 2018 byla na Obvodním báňském úřadě pro území krajů Královéhradeckého a 
Pardubického se sídlem v Hradci Králové (dále jen „OBÚ v Hradci Králové“) zaevidována pod č.j. 
SBS 14376/2018 Vaše žádost, ohledně sdělení k dobývacím prostorům, které jsou evidovány 
na organizaci M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 
IČ 421 96 868, ke které vydáváme následující sdělení.

OBÚ v Hradci Králové má v evidenci dobývacích prostorů stanoveny ke dni 10. 5. 2018 tyto 
dobývací prostory pro organizaci M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice, IČ 421 96 868:
ID 70356, Potštejn, žula a rula,
ID 70484, Litice nad Orlicí I, žula,
ID 70491, Deštné v Orlických horách, amfibolit, gabro,
ID 70507, Vížky, žuly, porfyrity,
ID 70513, Proseč, amfibolit,
ID 70514, Masty, diorit,
ID 70516, Stašov, žuly,
ID 70556, Předhradí, droba,
ID 70629, Hněvětice, droba,
ID 70830, Stašov II, rula,
ID 70846, Nasavrky, diorit,
ID 70921, Mistrovice, diorit.

Sdělení se vydává na žádost organizace.

předseda úřadu

Na vědomí: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové_____________________________________________________________________________



Zákres předmětu pachtu 
DP Hněvětice



05400b-

Odbor dopravy Východočeského krajského národního výboru v Hr0Králové

Cjo Dopr/711 /7l V Hr.Králové 7.7.1971

Rozhodnutí

podle ustanovení § 21 odst* 2 záko č. 41/57 Sb„ o využití 
nerostného bohatství / horního zákona / a § 7 odst o 1 vyhl<* 
čo 260/57 l5#l# a podle výsledku komisionelních řízení 
stanovuji v dohodě s Českým báňským úřadem v Praze 
podniku Silnice n.p. Hradec Králové pro lom Hněvětice

dobývací prostor, 
na lokalitu droby a droboyý ch břidlice

Tento dcfc ývací prostor, který se stanovuje na dobývání 
kameniva pro účely silniČhího hospodářství rozkládá se v kata
strálním území obce Hněvětice, okres Chrudim, kraj Východočeský 
a má výměru 11 ha, 26 a, 7 m%

Hranice dobývacího prostoru m povrchu jsou tvořeny stra
nami nepravidelného sedmiúhelníku s vrcholovými body, označenými 
čísly jedna až sedm, určenými v platném souřadnicovém systému 
JTSK - Křováko Souřadnice vrcholových bodů jsou uvedeny v příloze, 
které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí o

Prostorové hranice dobývacího prostoru no 1 povrchem jsou 
určeny svislými rovinami, vedenými povrchovými hranicemi*>

Tvar a rozsah dobývacího prostoru je určen s ohledem na 
výsledky geologického průzkumu a plánovanou výhledovou kapacitu 
lomu* Geologický průzkum byl proveden riop* Geoindustria Praha 
a v souladu s vyhodnocením byla lokalita schválena KKZ / vi z 
usnesení klasifikační komise ze dne 19ol0ol970 Čj <> 845-05/47/70/o

'A

Celkové bilanční zásoby kamene jsou vypočteny na l,560o000 Kžs m »

Omezení čb bývání a zvláštní technické podmínky podle § 5 
od sto 4 vyhlo č* 260/67 Úol© nejsou stanoveny©

Pokud jde o střety zájmů těžebního podniku s orgány, kterým 
náleží ochrana zájmů na dobývacím prostoru nebo jeho okolí, musí 
být postupováno podle ustanovení § 34 a 35 zákona čD 41/57 Sbo 
/horního zákona A



-* 2 —

Skody, vzniklé těžením na území dobýváčího prostoru 
budou vypořádány podle zákona č® 41/57 Sb® a platných předpisů 

a nař£ zení©

Návrh dobývacího prostoru lomu Hněvětice byl podle 
ustanovení § 6 odst® 2 vyhlo feu čo 260 /57 5.10 řádně, 

projednán na komisionelním jednání konaném dne 29c6®1971®
K jednání byly přizvány všechny orgány a organizace, uvedené 
v § 2 ods-to 5 a v § 5 o dat© 4 čito vyhlášky® Jak vyplývá 
ze zápisu o provedacém jednání, nebylo se strany příslušných 
orgánů a organizací žádných zásadních námitek proti schválení 
navrženého dobývacího prostoru®

Originál návrhu a dokladů k němu je ulož en u českého 
bánského uřadu v Praze v knize dobývací ch prostorů a v feipise 
u Východočeského KNV odboru dopravy v Hradci Králové*

Toto rozhodnutí se vydává v 8 expemlářích*
Proti rozhodnutí je možno po dat i odvolání čb; 15 dnů prostřed
nictvím odboru dopravy VČ KNV na správu pro dopravu Minister
stva vnitra v Praze®

Rozhodnutí obdrží ;
1/ ČBČ Praha, Kozí 4 
2/ OBU Trutnov 
3/ Silnice n.p. Hr®Králové 
4/ VČ KNV - investiční odbor? zde 
5/ ONV, odbor výstavby Chrudim
6/ ONV, vodního a les® hospodářství a zemědělství Chrudim 
7/ MNV Hněvětice, okres Chrudim 
8/ VČ KNV, odbor dopravy, zde



Seznam souřadnic dobývacího prostoru •'Hnňvmco"

/ souř-.erystéa dSSK -Krovók /

^at* vizemi 5 Hněvčtice

Okres *
O&ee

Chrudim

Souřadnice
Vrchol » y Z

1 6X1 676,00 1085 026,00

2 630 706,00 2083 128,00

> 630 629,00 3069 122,00

4 630 446,00 2084 873,00

5 630 330,00 2084 723,00

6 630 775,00 2084 719,00

7 630 775,-00 x / 3064 890,00
L——

Pozn.s Souřadnice zlákány odsunuti* z napy ev»nenovitoat1
«ř“

V Chrudimi dno 3D .5.1^71 

Vyhotovila *

Vyhotovila 

Vedoucí 30 s



Výpočet plocl^y dobývacího prostoru "HnSvětlee w

Kat fúzemi s Hněvětice 

Okres s Chrudim

Vypočteno ze souřadnic podle vzorce s

2P = Xx A2 - Y? /
+ *2 A5 /

♦ x3 /*4 - x2 /

+ X4 A5 - X5 /

♦ x5 A6 - X4 /

+ h/h~h/

♦ x7 A1 - r6 /

Plocha dobývaciho prostoru je 11,2607 ha.

V Chrudimi dne ID.5.1971 

Vyhotovila !



^SKÝ BÁŇSKO OŘAD

Seznam souřadnic dobývacího prostoru..."Hněvčtice"

/
! IV' ■•/

30uř. systém JT3K -Křovók /

Kat•území s Hněvětice - —--------... v

Okres x Chrudim

Vrchol. * y
Souřadnice

z

1 650 £75,00 1085 026,00

2 650 706,00 10S5 118,00

5 650 629,00 1085 122,00

4 650 446,00
A

1084 875,00

5 650 530,00 1084 725,00

6 650 775,00 1084 719,00

7 650 775,00 10C4 850,00

Pozn.x Souřadnice získány odsunutím z mapy ev#nemovitostí

V Chrudimi dne 3C.5*1571 
Vyhotovila 5 Vedoucí 3G :



ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD

Cj. xtwwn Hc
rč“oon» poon

4 Ur<i‘ové

Doš/o . 6. Vlil. 1971
QávtB&Krt i. itmiwíiá >- j r r-ae v >iM č-<-: l 2 'i^..... .„Pni...

Předáno:

výboru Mm Králové Sj. 9»pff/7U/71 dno ?• 7. létl byl cMaiit podniku

S 1 lnice , Bradac &ái*vé

•ttaovM pro dobýváni > droby o dráhových břidlic
dobývaní prostor*

llivlti c •

saobásqjíol ## ne. kot. Vscnl i Sfe^v&tSco
okp»f» thnutia knjt • ;UW* nuttai lt ta a T •*.

Touto dobýváni prostor byl v« cnyels u&tancirani » 27 ©d> t. 1 sákena 
so dno 5. icrvcaoo 1.S7 é. 4l/l;37 )b.f o využiti aero taáhc běhatHví (bor
át tákevO a «*t tmavěni \ 11 vykládky Úetřcdaífc* báňské!* te ***
30. jroídaov 1S 57 *. 260/1*57 8.1., ktorc* o vydávají ,odroh**jél předpis?
• debývacicfc proatorvah* o sp Jejich atsnovnrí. o o jajiefc m&émei, vsát 
do ovtdonoo dahývaoieb prostor* o nn—án v ♦vidseu5*! kxiisst 
^toSisko nsvybrassnýeh noro tl9 hodící «c k pr3ny levém dobýváni*

* *_1 1 -T- ^-0 1-1 » i € ž 9 «

1* Odbor dopravy TÍ.OV, Cr&doo Králové
2. r Jbor vý tavby Td.tfW, Hr«d«s KHlové
3. Odbor výatsvby 0K7, Chrudim
4. Odbor vodního bosyoáářatvl, senéééUtvi a lesnictví9 otV vbrtadin 
9. Obvodní bánský 4řo4t írytnev
6, Silnice, sárodxd : odnikg Hradec lilové
7. metni národní výbor. Sn v5tioaf okr. Chrudim





Obvodní báňský úřad v Trutnově
Lomní 357, 541 11 Trutnov

telefon 4

Váš dopis značky/ze dne 
0

Silnice Hradec Králové a.s. 
Husova 1697 
Pardubice 
530 03

Naše značka Vyřizuje Trutnov
3545/02/Kub/So 29.11.2002

Věc
Rozhodnutí o povolení hornické činnosti (otvírky. přípravy a dobývání) vdobývacím
prostoru Hněvětice

Na základě žádosti těžební organizace Silnice Hradec Králové a.s., se sídlem Husova 
1697, 53003 Pardubice, IČ 42196868 (dále jen organizace), ze dne 19.12.2001 pod ěj. 3875/01 o 
povolení hornické činnosti - otvírky přípravy a dobývání v lomu Předhradí - Hněvětice 
v dobývacím prostoru (dále jen DP) Hněvětice

povoluje

Obvodní báňský úřad v Trutnově podle ustanovení § 41 odst. 2 písm. b) zákona ČNR č. 61/1988 
Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších zákonů a 
v souladu s vyhláškou ČBU č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, o 
povolování a ohlašování hornické Činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, ve znění 
pozdějších vyhlášek, organizaci

Silnice Hradec Králové a.s. IČ 42 19 68 68
hornickou činnost - otvírku, přípravu a dobývání v lomu Předhradí - Hněvětice v DP

Hněvětice.

Dále podle ustanovení § 41 odst. 2 písm. c) citovaného zákona a v souladu s ustanovením 
§ 37a odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších zákonů, Obvodní báňský úřad v Trutnově organizaci

schvaluje
vytváření finančních rezerv na sanaci a rekultivaci všech pozemků dotčených dobýváním a 

na důlní škody podle schváleného plánu otvírky, přípravy a dobývání Předhradí -
Hněvětice kapitola 6.



k čj. 3545/02 -2-

Při hornické činnosti a tvorbě zákonných rezerv musí být dále dodrženy tyto podmínky:

1. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je souhlas k odnětí půdy ze ZPF vydaný OKÚ v Chrudimi 
dne 26.6. 2002 pod č.j. ŽP/201.1/259/02 -Ry, jehož podmínky musí být plněny.

2. Hornická činnost se povoluje v rozsahu a podmínkách podle předložené projektové 
dokumentace - plánu, otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska stavebního kamene 
Předhradí - Hněvětice období od roku 2002 do vytěžení vymezené části.

3. Hornická činnost může být prováděna jen na pozemcích v hranicích dobývacího prostoru 
Předhradí - Hněvětice, které jsou ve vlastnictví těžební organizace. Tyto činnosti smí být 
prováděny i na pozemcích cizích, ale pouze se souhlasem vlastníka, avšak jen při dodržení 
podmínek, stanovených ve smlouvě (dohodě), uzavřené těžební organizací s vlastníkem 
pozemku. Pokud dohodnuté podmínky nebudou plněny, musí být hornická činnost až do doby 
dořešení střetu zastaveny.

4. Tvorba finančních rezerv musí být v jednotlivých letech prováděna v souladu s ověřenou 
dokumentací, organizace předloží OBÚ v Trutnově vždy do konce třetího měsíce 
následujícího roku výkaz tvorby a čerpání finančních rezerv za předchozí období.

5. Platnost tohoto rozhodnutí je omezena vytěžením zásob v rozsahu platného plánu otvírky, 
přípravy a dobývám.

Toto rozhodnutí založte do sbírky rozhodnutí státní báňské správy a s jeho obsahem
seznamte všechny zaměstnance, kterých se toto povolení týká.

Odůvodnění:
Dne 19.12.2001 podala organizace Silnice Hradec Králové a.s. sídlem 530 03 Pardubice 

Husova 1697 (dále jen organizace) u Obvodního báňského úřadu v Trutnově (dále jen OBÚ) 
žádost o povolení hornické činnosti - otvírky, přípravy a dobývání v lomu Předhradí-Hněvčtice 
v DP Hněvětice, kterou OBÚ v Trutnově zaevidoval dne 19.12.2001 pod č.j 3875/01.

Se žádostí o povolení hornické činnosti podle § 17 zákona č. 61/1988 Sb., ve znění 
pozdějších zákonů, předložila organizace ve smyslu ustanovení § 10 zákona ČNR č. 61/1988 
Sb., ve znění pozdějších zákonů a ve smyslu § 6 vyhl. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání 
výhradních ložisek a ohlašování hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, ve 
znění pozdějších vyhlášek projekt Předhradí - Hněvětice „Plán otvírky přípravy a dobývání na 
období od roku 2002“ vypracovaný oprávněným projektantem m (oprávnění OBÚ 
čj. 1225/1992) a schválený závodním lomu a statutárním zástupcem organizace. Po posouzení 
podání provedeném na OBÚ v Trutnově bylo zjištěno, ze organizace nepředložila všechny 
doklady o vyřešení střetu zájmů (doklady o vypořádání dědictví apod.) a organizace byla 
v souladu s § 17 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších zákonů, dne 21.1.2002 
vyzvána k doplnění podání v termínu do 60 dnů od obdržení výzvy, tímto bylo současně 
rozhodnutím č.j. 3875/01 přerušeno řízení o povolení hornické činnosti. Ještě před uplynutím 
termínu doplnění podané žádosti požádala organizace dne 7.3.2002 o prodloužení tohoto termínu, 
OBÚ v Trutnově této žádosti rozhodnutím č.j. 842/02 ze dne 5.4.2002 vyhověl a prodloužil 
termín doplnění žádosti o dalších šedesát dnů. Po doplnění podání v období od 7.6.2002 do
21.6.2002 bylo v řízení pokračováno a opatřením OBÚ v Trutnově pod č.j. 2312/02 bylo dne
3.7.2002 ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších zákonů, 
oznámeno všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy zahájení řízení, kdy 
bylo nařízeno ústní jednání spojené s místním šetřením na den 17. července 2002.



k čj. 3545/02 -3-

Součástí podání žádosti o povolení hornické činnosti bylo i zhodnocení vlivu těžby 
stavebního kamene - DK na životní prostředí zpracované podle požadavku § 17 a § 20 a přílohy 
č.2 zákona 17/1991 Sb. Kompetentní orgány nežádaly doplnění nebo zpřesnění této 
dokumentace. Dobývání kamene nebude dosahovat mezních hodnot podle bodá 2.1. přílohy 
zákona č.244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a proto nebylo vdaném smyslu 
příslušnými orgány podle zákona č. 244/1992 Sb. posuzováno. S ohledem na termín zahájení 
řízení v roce 2001 nebyla hornická činnost posuzována ani z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., 
který nabyl platnosti až v roce 2002. Věc je v souladu s písemným stanoviskem v tomto případě 
kompetentního orgánu jímž je krajský úřad, a které je součástí dokladové části podané žádosti.

Z hlediska povolení hornické činnosti byly od účastníků řízení a dotčených orgánů státní 
správy vysloveny tyto požadavky, připomínky a námitky,které jsou řešeny takto:

OKÚ v Chrudimi: Žadatel požádá SSL o odnětí pozemků plnění funkcí lesa. Žadatel požádá SSL 
o souhlas k umístění stavby v ochranném pásmu 50 m od lesa. Realizací záměru nesmí dojít 
k ohrožení jakosti povrchových vod. Při znehodnocení nebo zničení stávajících zdrojů řešit 
náhradu dle platných předpisů o náhradě škod. Požadavek kladného vyjádření ČIŽP Havlíčkův 
Brod.Veškeré požadavky byly ke dni místního šetření a ústního jednání ve věci splněny.

Památkový ústav Pardubice: uzavřít smlouvu s organizací pověřenou realizací archeologického 
průzkumu. Provádění skrývek za dozoru archeologa PÚP Hlášení náhodných nálezů během 
těžebních prací a ponechání těchto v místě ,až do ohledání a provedení dokumentace odborným 
pracovníkem.Podmínky PUP Pardubice jsou dány zákonem č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
zákonů.

pozemky zůstávají v jejich 
vlastnictví, těžba smí být zahájena až po majetkoprávním vypořádání těchto pozemků. Je 
zahrnuto do podmínek rozhodnutí.

Lesy ČR, s.p. LS Choceň: Požadují nadále oznamování trhacích prací velkého rozsahu v předstihu 
1 dne, požadavek zohledněn v rozhodnutí o povolení trhacích prací.

Město Skuteč: Souhlasí za podmínky plnění „Dohody o provozování lomu Předhradí Hněvětice“ 
z 27.7.1999 - smluvní vztah je mimo rámec povolování hornické činnosti.

Povodí Labe, s.p.: Požaduje ponechání volného 6 m pásma podél toku, dojít ke spadu 
odstřeleného matriálu do toku, pokud k němu dojde pak musí být neprodleně odstraněn. Pásmo 
6 m podél toku je zajištěno plánem POPD, podmínka vzhledem k provádění trhacích prací je 
zahrnuta do příslušného rozhodnutí.

ZD Zderaz: Po odstřelu odstranit kameny spadlé na okolní louky, aby nedošlo poškození 
sklizňové techniky. Bude zahrnuto do podmínek rozhodnutí o povolení trhacích prací.

Souhlas je podmíněn úhradou případně vzniklých škod (vzniklých v souvislosti 
s těžbou kamene). Případné škody budou uhrazeny podle obecných předpisů o náhradách škod.

Bude provedeno měření seismických účinků odstřelů u rodinného 
domku č,p, 39 v obci Hněvětice (ve vztahu ke stáří objektu) a podle výsledků těchto měření 
budou v případě potřeby upraveny celkové a dílčí nálože tak, aby nedocházelo ke škodám 
způsobených trhacími pracemi. Zahrnuto do podmínek rozhodnutí o povolení trhacích prací.



k čj. 3545/02 -4-

Dne 16.8.2002 bylo řízení o povolení hornické činnosti v DP Předhradí - Hněvětice 
rozhodnutím č.j. 2940/02 přerušeno, neboť organizace do tohoto termínu nedoplnila podklady o 
rozhodnutí podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách s ohledem na skutečnost, že DP se 
nachází v CHOPAV Východočeská křída. Po doplnění toho podkladu, zaevidovaného na OBÚ 
v Trutnově po č.j. 3545/02, nebyly již shledány další překážky k vydání rozhodnutí o povolení 
hornické činnosti.

Některé podmínky orgánů státní správy nebyly v rozhodnutí zohledněny proto, že jejich 
plnění a kontrola nejsou předmětem činnosti výkonu vrchního dozoru orgánů státní báňské správy 
a dotýkají se buď jiných orgánů státní správy ve smyslu plnění povinností organizace podle 
zvláštních předpisů (OÚ, referát dopravy, referát životního prostředí, OHS, památkový ústav 
Pardubice a pod) nebo jsou předmětem dvoustranných smluv mezi stranami a OBÚ je nemůže ve 
smyslu zákona č. 1/1993 Sb., Ústavy České republiky čl. 2 odst. 4 nařizovat nebo ukládat „Každý 
občan může činit, co není zákonem zakázáno, a nikdo nesmí být nucen činit, co zákon neukládá.**.

Podmínka č. 1 rozhodnutí plyne z § 9 zákona č. 334/1992 Sb. Podmínka č.2 je zavázáním 
organizace k provádění hornické činnosti v souladu s projektovou dokumentací. Podmínka č.3 
zohledňuje majetkoprávní vztahy v dotčeném území a zavazuje organizaci k přerušení hornické 
činnosti při nedořešených střetech zájmů. Podmínka č.4 se vztahuje k tvorbě zákonných rezerv.
V podmínce Č. 5 byla omezena platnost tohoto rozhodnutí.

S ohledem na výše uvedené, nebyly shledány žádné další překážky k vydání rozhodnutí ve 
věci. K řízení se kladně vyjádřili všichni známí účastníci řízení a dotčené orgány státní správy, 
připomínky byly zahrnuty do podmínek rozhodnutí, proto bylo rozhodnuto jak ve výroku 
uvedeno.

Poučení o opravném prostředku;
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání ve lhůtě 15 dnů od oznámení k ČBÚ v 

Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu v Trutnově (§ 53 a násl. zákona č. 71/1967 
Sb., o správním řízení).

Bank. spoj. - úhrady: 
KB Trutnov

Čís. účtu - úhrady: IČO:
32337-601/0100 025844

Bank. spoj: Čísl. účtu:
ČNB Praha 4021-001/0710



1 Toto rozhodnutí nabylo 
právní moci dne......$:/.?.{.<t.
je vykonatelné dne.......................

Obvodní báňský úřad pro území kr

Královéhradeckého a Pardubickéh

dne.... ............

PRO UZEMI

S /'V
BANSKÝ URAĎ

HRADECKÉHO A PARDUBICKÉHO

čj. SBS 04739/2018/OBÚ-09/1

Na základě žádosti účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., ve znění pozdějších zákonů organizace M - SILNICE a.s., se sídlem Pardubice, Husova 
1697, IC 42 19 68 68, Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a 
Pardubického se sídlem v Hradci Králové (dále jen OBÚ v Hradci Králové) podle ustanovení 
§ 41 odst. 2 písm. m) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších zákonů a podle ustanovení § 1 odst. 2 vyhlášky ČBÚ ě. 
15/1995 Sb., o oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, 
jakož i k projektování objektů a zařízení, které jsou součástí těchto činností,

vydává

oprávnění
k hornické činnosti

Obchodní jméno: 

Sídlo:

Identifikační číslo:

M - SILNICE a.s.

Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

421 96 868

Pro předmět činnosti: (podle § 2 písm. b), c), d), e) f) a i) zákona ě. 61/1988 Sb.) 
otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek, 
zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů, 
úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním, 
zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališťpři výše uvedených činnostech, 

- zvláštní zásahy do zemské kůry 
důlně měřická činnost.

Jméno a příjmení závodního lomu: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Trutnově pod ěj. 3359/1992

Jméno a příjmení závodního lomu: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Trutnově pod ěj. 3810/10/09/1

Jméno a příjmení závodního lomu: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Trutnově pod ěj. 1102/1993



2

Osvědčení: vydané OBÚ v Trutnově pod ěj. 1102/1993 
Jméno a příjmení závodního lomu: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Trutnově pod ěj. 2911//I/1997

Jméno a příjmení závodního lomu: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Trutnově pod ěj. 286/1994

Jméno a příjmení závodního lomu: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Hradci Králové pod ěj. SBS 30038/2017/OB -09/2

Jméno a příjmení závodního lomu: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Trutnově pod ěj. SBS 18309/11/09/2

Jméno a příjmení závodního lomu: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Hradci Králové pod ěj. SBS 26062/2015/OBÚ-09/4

Jméno a příjmení závodního lomu: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Hradci Králové pod ěj. SBS 25045/2015/OBÚ-09/2

Jméno a příjmení projektanta: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Trutnově pod ěj. 2913/1/1997

Jméno a příjmení projektanta: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Trutnově pod ěj. 1729/1993

Jméno a příjmení projektanta: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Trutnově pod ěj. 80/1993

Jméno a příjmení báňského projektanta:
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané OBÚ v Hradci Králové pod ěj. SBS 32175/2015/OB Ú-09/2



Jméno a příjmení HDM: 
Bydliště: 
Datum narození: 
Osvědčení: vydané ČBÚ v Praze ěj. SBS/41398/2012/ČBÚ-22/3

Tímto rozhodnutím, kterým byla provedena změna oprávnění k hornické 
činnosti, se ruší rozhodnutí vydané OBÚ pro území krajů Královéhradeckého a 
Pardubického pod Čj. SBS 14132/2017/OBÚ-09/1 dne 26. dubna 2017 pro organizaci M 
- SILNICE a.s., (§ 67 odst. 1 zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád).

Odůvodnění:
Od odůvodnění bylo upuštěno podle ustanovení § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., 

vzhledem k tomu, že organizaci M - SILNICE a.s., která je jediným účastníkem řízení, 
Obvodní báňský úřad v Hradci Králové v plném rozsahu vyhověl.

Poučení o opravném prostředku:
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení k Českému báňskému úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu 
v Hradci Králové (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Podané odvolání musí 
splňovat náležitosti ustanovení § 82 správního řádu.

Rozdělovník:
- Finanční úřad pro Pardubický kraj, Územní pracoviště Pardubice 

Český statistický úřad Hradec Králové




